

Приложение к постановлению  
 администрации Города Томска  
 от 29.07.2019 № 639

**Предельные (максимальные) тарифы на платные услуги (работы),  
 оказываемые (выполняемые) МБУ «Томск САХ»**

№ п/п	Наименование услуги (работы)	Ед. изм.	Тариф на ед. изм., руб.	НДС 20%, руб.	Тариф с учетом НДС, руб.
1	<b>Предоставление транспортных средств в пользование:</b>				
1.1	Поливомоечная машина КАМАЗ, МАЗ (в т.ч. вода)	ч	2405,57	481,11	2886,68
1.2	Поливомоечная машина ЗИЛ МКДС-1, доставка воды	ч	1560,62	312,12	1872,74
1.3	Плужнощеточная машина КАМАЗ, МАЗ	ч	2290,31	458,06	2748,38
1.4	Пескоразбрасыватель КАМАЗ, МАЗ (без учета затрат на пескосоляную смесь)	ч	2702,60	540,52	3243,12
1.5	Подметально-уборочная машина МПУ-1	ч	2020,19	404,04	2424,22
1.6	Подметально-уборочная машина МВП-50121-02	ч	4213,35	842,67	5056,01
1.7	Подметально-уборочная машина Камаз МКДС-44105 с прицепом Scandia 2W"	ч	3910,89	782,18	4693,07
1.8	Снегопогрузчик КО-206	ч	1280,91	256,18	1537,10
1.9	Подметально-уборочная машина МТЗ-82	ч	891,44	178,29	1069,73
1.10	Снегоочиститель МТЗ-82	ч	931,12	186,22	1117,34
1.11	Автогрейдер ДЗ-122	ч	1560,74	312,15	1872,89
1.12	Бульдозер Б-14.6020-ЕН	ч	2227,85	445,57	2673,42
1.13	Фронтальный погрузчик АМКОДОР 352 С	ч	1705,78	341,16	2046,93
1.14	Самосвал ЗИЛ МКДС-2016	ч	1160,56	232,11	1392,67
1.15	Самосвал КАМАЗ, МАЗ	ч	1635,04	327,01	1962,05
1.16	Шнекороторный снегоочиститель АМКОДОР 9211 А1	ч	1596,77	319,35	1916,12
1.17	АМКОДОР 352 с шнекороторным оборудованием АМ-2500	ч	6922,30	1384,46	8306,76
1.18	Ассенизационная машина КО-505 КАМАЗ	ч	1369,26	273,85	1643,11
1.19	Ассенизационная машина КО-505 КАМАЗ с водой	ч	1734,66	346,93	2081,59
1.20	Илососная машина КО-507 КАМАЗ	ч	3607,85	721,57	4329,42
1.21	Автокран МАЗ КС-3577 с рабочим	ч	1969,97	393,99	2363,97
1.22	Автомобиль ГАЗ-330232	ч	725,71	145,14	870,86
1.23	Экскаватор	ч	1510,85	302,17	1813,03
1.24	Каток АМКОДОР 6223	ч	1033,37	206,67	1240,04
1.25	Мини-погрузчик Диггер Мустанг	ч	891,24	178,25	1069,48
1.26	Мини-погрузчик АМКОДОР-211	ч	1066,11	213,22	1279,33
1.27	Вакуумно-подметальная машина Dulevo 850	ч	1201,22	240,24	1441,46
1.28	Конвейерно-вакуумная машина Dulevo 5000	ч	3656,02	731,20	4387,22
1.29	Мини-погрузчик Avant 358 FLB	ч	1342,29	268,46	1610,74
1.30	Рубительная машина MORBARK BEEVER с рабочим	ч	1697,88	339,58	2037,46
1.31	Самосвал ЗИЛ МКДС-2016 с двумя рабочими	ч	1644,53	328,91	1973,43

№ п/п	Наименование услуги (работы)	Ед. изм.	Тариф на ед. изм., руб.	НДС 20%, руб.	Тариф с учетом НДС, руб.
1.32	Самосвал КАМАЗ, МАЗ с двумя рабочими	ч	2119,02	423,80	2542,82
2	Услуги рабочего по обслуживанию объектов внешнего благоустройства	ч	241,99	48,40	290,38
3	Доставка (эвакуация) щетки, бункера, контейнера, туалетной кабины	услуга	1427,49	285,50	1712,98
4	Предоставление в пользование туалетной кабины с учетом обслуживания	шт/дн	2367,01	473,40	2840,41
5	Перематывание щетки на автомашину МКДС-2016, МКДС-4405, МЛ-33001 с заменой дисков	шт	6361,55	1272,31	7633,86
6	Перематывание щетки на трактор МТЗ-82 с заменой капронового ворса	шт	7351,81	1470,36	8822,17
7	Прием и складирование снега на снежном полигоне	т	74,48	14,90	89,38
8	Буртование асфальтобетонного гранулята	т	37,74	7,55	45,29
9	Погрузка асфальтобетонного гранулята погрузчиком	т	46,67	9,33	56,00
10	Прием и отпуск асфальтобетонного гранулята	т	1,92	0,38	2,30
11	Комплекс работ по вывозу снега с проезжей части, тротуаров, остановок, парковочных карманов (погрузка, вывоз, прием и складирование снега на снежном полигоне)	т	453,11	90,62	543,73